2019 年 1 月 6 日主日讲道信息要点和小组讨论问题

「愿景规划」系列信息之一：明确愿景

主要经文：尼希米记1:1-2:8

主旨：每个人都需要有愿景、异象，有目标，给你带来生命的活力和意义。你的个人愿景可以从一个重要

的负担/责任开始 - 实现神在你生命中的旨意和计划。你必须清楚自己想要完成什么。如果你没有任何目

标，方向，你就是在浪费你的时间，精力，金钱，浪费你的生命。你得开始有异象，有目标！

听道要点：

一、你有梦想/愿景/异象吗？

如果有，你的愿景、梦想是什么？

你可以用一两句话表达出来吗？

最重要：你的梦想带给你每天生活的激情和动力吗？哪怕面对困难和挑战？一醒过来就充满热情投入

二、尼希米的故事对梦想/愿景/异象的启示

1、舒适的生活，权力，地位，收入都不是能带给你生命价值和意义的梦想，愿景。

你的梦想是有关自己的益处，得着，还是你能贡献什么？

你觉得你现在的梦想是个肤浅（次好，次重要）的，还是有重大意义的（神放在你心里的）？

2、最重要、最有意义的梦想和赐生命的创造主紧密相关。

从高露洁的营销案例，你学到点什么？

你觉得基督徒的主业是什么？

你怎么看这个上帝，以及你和他的关系？

牧师提到：今天我们很多基督徒都在像高露洁犯着注定失败的大错：做我们不再行，不该做的。难怪我们

讲理论可以，却活不出力量，活不出生命的热情，激情，要依靠靠外界的刺激；找不到尊严，要靠别人的

评价；当然，也就见证不了神。

你如何看？

三、运用

如何像尼希米一样开启你的梦想、活出命定？

需要愿景规划，需要为达到你梦想的彼岸制定航行图

学习尼希米如何开始：

1、从你感受到的一个重要的需要/负担/责任开始

2、行动…具体清晰化/细化

留意神赐下的愿景、梦想的特点：

- 不是一来就很清晰；

- 萦绕心头，挥之不去；

- 不容易，当时好像无法企及，让你必须放弃单单依靠自己；

- 随着具体深入，更清晰，带给你激情，动力，加添你的能力、智慧，让你更深依靠神，也不敢归功给自

己！马丁路德金

小组问题讨论

1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？

2、你看到什么需要？

3、你觉得你该做点什么？你可以做点什么？

4、你会向神求什么？（需要别人如何为你祷告？）

从这周到本月最后主日-教会异象日前整理、练习陈述你的愿景、异象（个人、小组、教会…）